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Åtgärdsplan för förbättring av hamnens miljöprestation Rev: 2009-06-24

Vi verkar i ett samhälle och har fått miljötillstånd för detta. Under hösten 2006 så inleddes arbetet med en handlingsplan som markerar att vi vill vara en 
miljömässigt proaktiv samhällsaktör. Företaget skall kännetecknas av att vi inom ramen för vårt tillstånd tar ansvar för att verka på ett klokt sätt. 
Vi skall bry oss om det samhälle vi lever i. Respektive chefsområde skall aktivt sträva efter en bra yttre miljö och verka enligt vår miljöpolicy.

Det går bra för Oxelösunds Hamn. Ägarna har givit ledningen i uppdrag att utveckla hamnens verksamhet och modernisera anläggningar och 
organisation. Marknaden svarar med god respons på gjorda ansträngningar och volymerna har nått rekordnivåer. Företaget gör också ett bra resultat 
som innebär möjligheten att investera i modern hanteringsutrustning till gagn för både yttre miljö och arbetsmiljö för våra 200 anställda och inhyrda 
entreprenörer.

Hanterade godsvolymer ökar och det drar med sig ökade emissioner av buller och stoft. Det finns en stor oro bland närboende 
till hamnen att boendemiljön skall försämras framöver. För att möta den befogade oron så arbetar företaget med en aktiv miljöåtgärdsplan som 
redovisas i nedanstående tabell. Ett mål för 2008 är att bryta trenden med ökande stoftemissioner.

Många av åtgärderna för att åstadkomma en bättre närmiljö är av disciplinkaraktär. Det är då bra att ha regelbundna samråd med närboende för att 
få hjälp med att se när organisationen tar genvägar eller inte uppfattar problemet. Det är också en fördel att mötas för att kunna delge varandra korrekt 
information och att förhindra ryktesspridning och mytbildning.

Problem/Orsak Åtgärd Ansvar Status
Pågående

Stoft
Förstärkning av poppelplanteringen mot Gamla 
Oxelösundsvägen DM Genomförs våren 2010

Stoft
Hitta metod för att förhindra korrosion och efterföljande damning 
för råjärnsgranulat VD/Merox

Merox har ansvaret. Åtgärd krävs i 
Stålverket. Arbetet pågår.

Stoft

Säkra metod för att minimera damning av pellets i hela 
transportkedjan från utskeppningshamn till SSAB via mellan 
lagring i hamnen VD

Driftorganisationen tar ansvar från kaj till 
SSAB
Examensarbete pågår för att få fördjupad 
kunskap

Stoft
Terminalbyggnad, typ cykelställ, för råjärnsgranulat. Kan ge 
miljöförbättring genom minskad vinderosion. T

Fundament klara, tältdelarna levererade. 
Avvaktar anhopning av råvaror pga SSAB:s 
neddragning av produktion innan montage.

Lukt
Hitta metod för att minska eller få bort lukt från 
bergrumsventilationen i samband med lossning av oljefartyg. VD

Förstudie genomförd våren 2008
Examensarbete pågår för fördjupad kunskap
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Koldioxid emission Eco-driving för tunga lastmaskiner P

Utbildning av internlärare för att gå vidare 
med stuveri och terminalpersonal. Utbildning 
av internlärare under hösten.

Generellt Miljöcertifiering av företaget enligt ISO14001 E

Pågår. Startat september 2008, ca 9 
månaders arbete, certifiering efter ytterligare 
6 månader

Planerade

Stoft

Förstärkt bevattning av bulklager och djuphamn, steg 2:
1. Körvägar södra massgodslagret. På bandgångarna B117, 
B201b och B201 monteras vattenkanoner.
2. Vattenspridning runt lager D har en sprinkler i drift. Utvärderas 
då granulatlager är byggt.
3. Vid markficka 113, norra fickan, monteras 1 sprinkler på 
miljöplanket.
4. Vatten i stupen vid B1 och B2
5. Vatten i stupen vid B5, B112 och B117 i bst2
6. Vatten i stupen vid vagnvändare, B201 och B201b T

1. Kostnadsberäknas
2. Avvakta granulatlager
3. Kostnadsberäknas
4 Klart med kommunalt vatten, 
kostnadsberäknas för permanent lösning
5. Kostnadsberäknas
6. Kostnadsberäknas. OBS kommunalt 
vatten!

Generellt
Förstärkning av grönstruktur mm längs Gamla 
Oxelösundsvägen VD

Ingår i exploateringsavtal för ytor längs 
Gamla Oxelösundsvägen.

Stoft
Stödmur för effektivare städning av lager F samt körväg mellan 
lager F och kaj DB Värderas i budgetarbetet för 2009

Avslutade, eller rutin i löpande arbete
Problem Åtgärd Ansvar Status
Stoft Omplåtning av bandgång med städkant på kaj 9½ T Klar juni 2009

Buller

Ny anslutningsväg till Stegeludden från Gamla 
Oxelösundsvägen så att Söderqvists väg avlastas all trafik och 
kan stängas VD

Räddningstjänsten accepterar en stängning. 
Kommunen kan ha mediastråk i vägbanken. 
Banverket godkänner ny korsning. Frågan 
aktuell i samband med ny hamn på 
Stegeludden. MEROX ser transportvinster.
Begränsad affärsnytta. Vilar tillsvidare.
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Stoft

Förstärkt bevattning av bulklager och djuphamn
0. Utbyggd industrivattenkapacitet, ny stamledning med 
vintervärme till bulklager och djuphamn
1. Västra sidan av lager E, komplettering med 4 sprinklers
2. Norra sidan av lager E, 1 sprinkler i drift
3. Västra sidan av lager A, 4 sprinklers i drift, komplettering med 
1 sprinkler söderut.
4. Östra sidan av lager A, 4 sprinklers i drift, komplettering med 
1 sprinkler söderut. T Klar juni 2009

Stoft
Terminalbyggnad, typ cykelställ, för injektionskol. Kan ge 
miljöförbättring genom minskad vinderosion. T Klar juni 2009

Stoft
Ersättning av PK201 och PK 181 mot en ny modern 
skeppslossare med åretrunt bevattning i skopans tömningsficka. T Levererad juni 2009

Generellt
Miljökonsekvenser skall tas med i vår marknadsföring för att 
styra mot bättre lösningar. M Klar november 2008

Stoft Utöka bemanningen inom DS med en miljöoperatör DS Klar augusti 2008

Stoft Förstärka vindnät på bulkgodslagret mellan lager A och B UT
Ej förenligt med krav på körvägar i samband 
med materialförflyttningar och städning

Stoft Förstärka vindnät på bulkgodslagret mellan lager A och E UT Klart juli 2008

Personsäkerhet
Inhägnad av hamnens område för att höja säkerheten för 
anställda och kringboende, framförallt barn. UT Klart september 2008

Stoft
Upphandling och installation av totalstoftmätare i hamnen och 
järnverkets närområden VD/SSAB Klar augusti 2008

Personsäkerhet
Inhägnad av Stegeludden för att höja säkerheten för anställda 
och kringboende, framförallt barn. UT Klar juni 2008

Stoft
Inkapsling av kolhögar genom att härda ytan för att minska eller 
förhindra vinderosion VD Klart juli 2008

Stoft Miljöinstruktion för bevattning av upplag och högar DM Klar juni 2008

Generellt
Invigning av utkiksplatsen "Insikten". Ett nytt besöksmål som 
gåva till Oxelösunds kommun från Oxhamn VD Invigning skedde den 30 april 2008 

Generellt Kundtidningen skall ha ett miljönummer under 2008 M
Bokslutsbroschyr och Position publicerade 
mars 2008
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Stoft
Vattenhäst vid kaj 3 för att kunna bevattna lastbilar och dumpers 
innan tippning på kajen. U

Åtgärdas ej. Vi kräver att kunderna skall 
vattna innan upplastning feb 2008

Generellt

En kostnadsuppföljning för miljökostnader införs fom januari 
2008 för att tydliggöra att miljöåtgärder inte skall sättas under 
sedvanligt besparingstryck. D Startat i januari 2008

Koldioxid emission

Ny mobilkran ersätter gammal som tas ur drift. 
Bränsleförbrukning sänks från 30 l/tim till 17 l/tim,samt minskat 
hydrauloljespill D Klart mars 2008

Stoft Miljöinstruktion för lossning av malmpråmar D Klar jan 2008
Stoft Regelbundna samrådsmöten med boende vid Villagatan mfl VD Pågår jan 2008
Generellt Miljöartikel i Oxelösundstidningen i januari VD Klart jan 2008

Generellt
Miljöhandlingsplanen följs upp en gång per månad i 
ledningsgruppen. VD Pågår jan 2008

Generellt Skyddsjakt på skadedjur D Pågår jan 2008
Generellt Varje investering motiveras ur miljösynpunkt VD Klar dec 2007
Generellt Miljöhandlingsplanen läggs ut på hemsidan VD Klart dec 2007

Koldioxid emission
Eco-driving för tunga lastmaskiner, utbildning av 20 förare på 
bulkgodslagret P Klar nov 2007

Generellt
Möjlighet att anmäla klagomål och förbättringsförslag via 
hemsida oxhamn.se VD Klar nov 2007

Vattenförorening Förstärkning av filterduk i dagvattendamm UT Klar okt 2007
Buller Ny rutin för parkering av trailers nattetid till stegeludden. VD Klar våren 2007

Stoft
Regelbunden rengöring av körvägar, kajer och lagerytor 
inklusive anslutningsväg till Stegeludden. DX Klar våren 2007

Stoft
Ny vårrutin med spolning av vägar och rengöring då frosten 
släppte. DX Klar våren 2007

Stoft Miljöriktig hantering av utläggare på bulklagret DX Klar 2007
Buller Bullerdämpning på kolfartyget George:s hjälpmaskineri D Klar 2006
Generellt Regelbundna samrådsmöten med boende i Gamla Oxelösund VD Start 2006, pågår
Stoft Vattenhäst för bevattning av ytor på kaj 3-8 U Klar 2006
Generellt Tydliggöra mijöpolicy och ansvar i organisationen VD Klar hösten 2006
Generellt Rutiner för mätning av buller och stoft VD Rutin sedan länge


